
 

U C H W A Ł A   Nr LXXXV/415/24 

RADY    GMINY    RYTWIANY 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Rytwiany oraz planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami ) oraz                          

§ 41 Uchwały Nr XLVIII/257/2018 z dnia 18 października 2018 r.  w sprawie Statutu Gminy 

Rytwiany  (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r. poz.  3698) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

 

 

                                                       §  1 

 

Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy Rytwiany na 2024 r. stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

 

                                                       §  2 

Zatwierdza się plany pracy komisji stałych na 2024 r. stanowiące  załącznik od Nr 2 do Nr 5. 

 

 

                                                      §  3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                   

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                               Jerzy  Gwizdowski 

                                  

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



                                                                  

     Załącznik nr 1 do uchwały LXXXV/415/24   

                                         Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 23 stycznia 2024 r.  

                                                                                   

Plan pracy Rady Gminy Rytwiany na 2024 rok. 

 

STYCZEŃ       

                     - Uchwalenie budżetu Gminy na 2024 r. 

                     - Uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2024 r. 

 
MARZEC        

 - Podjęcie uchwały w sprawie Funduszu Sołeckiego.               

 

CZERWIEC    

- Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 r., debata nad                                                               

Raportem o stanie Gminy i  udzieleniem wotum zaufania Wójtowi Gminy.                                                                                                                                      

                    - Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2023 r.  Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach.  

                    - Dokonanie przeniesień w budżecie gminy w okresie I półrocza 2024 r.  

  

SIERPIEŃ          

                         - Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2024 rok.  

 

 

PAŹDZIERNIK       

                         -  Informacja o stanie oświaty w gminie.  

                       -  Informacja o oświadczeniach majątkowych                      

LISTOPAD          

                        - Uchwalenie stawek podatków i opłat na 2025 r.                         

GRUDZIEŃ        

                      -  Uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2025 r. 

                      - Dokonanie przeniesień w budżecie  gminy na 2024r. 

 

 

Rada Gminy będzie pracowała zgodnie ze Statutem Gminy Rytwiany.  

 

Rada Gminy zastrzega sobie możliwość zmiany realizacji zadań oraz będzie rozpatrywała 

sprawy zgłaszane do Rady Gminy. 

 

Plan Pracy Rady Gminy Rytwiany  jest otwarty może być uzupełniony i aktualizowany                       

w zależności od potrzeb i występujących problemów.                                                    

                                              

 



                                                           Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXXV/415/24   

                                                      Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 Plan pracy Komisji Rewizyjnej przy  Radzie Gminy Rytwiany na 2024 r. 

                                                               

                        

LUTY 

 

 

- Kontrola wykonania planu finansowego pod względem celowości wydatków za rok 

2024  Gminnej Biblioteki Publicznej Filii w Szczece. 

 

 

MAJ/CZERWIEC 

 

- Analiza i opinia o wykonaniu budżetu gminy Rytwiany za 2023 r. 

 

 

                                                             

 

                                               

 

Komisja będzie pracowała zgodnie ze Statutem Gminy Rytwiany.  

 

Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany realizacji zadań oraz będzie rozpatrywała sprawy 

zgłaszane do Komisji przez Radę Gminy Rytwiany i inne uprawnione organy. 

 

Plan Pracy Komisji jest otwarty może być uzupełniony i aktualizowany w zależności od potrzeb                        

i występujących problemów. Na posiedzeniu Komisji będą poruszane sprawy różne.    

 

 

 

                                                                       

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                           



                                                           Załącznik nr 3 do uchwały nr LXXXV/415/24   

                                                                               Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

Plan pracy Komisji Stałej Oświaty, Kultury Zdrowia i Spraw Społecznych przy Radzie 

Gminy Rytwiany  na 2024 r. 

STYCZEŃ 

-  Sprawozdanie z pracy komisji za 2023 rok. 

-  Przyjęcie planu pracy przez Komisję na 2024  rok. 

-  Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy. 

-  Sprawy różne. 

LUTY / MARZEC 

- Zapoznanie się z planem imprez kulturalnych organizowanych w 2024 r. przez 

Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej.  

- Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy. 

- Ocena wykorzystania środków z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

problemów alkoholowych w 2023 r. 

                  -  Sprawy różne. 

KWIECIEŃ / MAJ 

-  Dzień Dziecka/impreza dożynkowa - przygotowania i program.  

-  Omówienie działalności i bilansu jednostek kultury za rok 2023.  

-  Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy. 

                   -  Sprawy różne. 

CZERWIEC 

-  Analiza wykonania budżetu w dziale Oświata i wychowanie, Edukacyjna opieka 

wychowawcza, Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

-  Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy. 

-  Sprawy różne. 

 



LIPIEC 

Przerwa urlopowa 

SIERPIEŃ / WRZESIEŃ  

-  Podsumowanie roku szkolnego 2023/24. 

-  Omówienie stanu oświaty w gminie i przygotowania do roku szkolnego 2024/25.  

-  Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2024 r. w dziale Oświata i wychowanie, 

Edukacyjna opieka wychowawcza, Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

-  Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy.  

-  Sprawy różne. 

PAŹDZIERNIK / LISTOPAD 

-  Wizyty w szkołach. 

-  Omówienie inwestycji i remontów w placówkach oświatowych. 

- Analiza założeń budżetowych na rok 2025 dotyczących oświaty i wychowania, 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, oraz Programu Profilaktyki                                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

- Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy. 

-  Sprawy różne. 

GRUDZIEŃ 

-  Opracowanie projektu planu prac komisji na rok 2025. 

-  Opiniowanie przedmiotowych projektów uchwał Rady Gminy.  

                   -  Sprawy różne. 

Komisja będzie pracowała zgodnie ze Statutem Gminy Rytwiany.  

 

Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany realizacji zadań oraz będzie rozpatrywała sprawy 

zgłaszane do Komisji przez Radę Gminy Rytwiany i inne uprawnione organy. 

 

Plan Pracy Komisji jest otwarty może być uzupełniony i aktualizowany w zależności od potrzeb                        

i występujących problemów. Na posiedzeniu Komisji będą poruszane sprawy różne.           

 

                                                              



                                                           Załącznik nr 4 do uchwały nr LXXXV/415/24   

                                                                               Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

                                                          

                      

                                          

Plan pracy Komisji Stałej Budżetu i Mienia Komunalnego  przy Radzie Gminy Rytwiany  

na 2024 rok. 

 

STYCZEŃ 

 

-  Sprawozdanie z pracy komisji za 2023 rok. 

 

-  Przyjęcie planu pracy przez Komisję na 2024  rok. 

 

-  Zaopiniowanie budżetu gminy na 2024 r. 

 

 

MAJ 

 

-  Ocena wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

 

 

WRZESIEŃ 

 

-  Analiza i ocena wykonania budżetu gminy  za I półrocze  2024 roku. 

 

 

PAŹDZIERNIK 

 

-  Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2025 rok. 

 

 

 

Komisja będzie pracowała zgodnie ze Statutem Gminy Rytwiany.  

 

Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany realizacji zadań oraz będzie rozpatrywała sprawy 

zgłaszane do Komisji przez Radę Gminy Rytwiany i inne uprawnione organy. 

 

Plan Pracy Komisji jest otwarty może być uzupełniony i aktualizowany w zależności od potrzeb                        

i występujących problemów. Na posiedzeniu Komisji będą poruszane sprawy różne.    

 

      

 

 

 

                              

 

 

                                                               

 



 

                                                           Załącznik nr 5 do uchwały nr LXXXV/415/23   

                                                                               Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 23 stycznia 2024 r.                      

                                    

Plan pracy Komisji Stałej Rozwoju Lokalnego przy Radzie Gminy Rytwiany na 2024 r. 

 

STYCZEŃ / LUTY / MARZEC 

- Sprawozdanie z pracy komisji za 2023 rok. 

- Przyjęcie planu pracy przez Komisję na 2024  rok. 

- Omówienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych w tegorocznym budżecie. 

- Utrzymanie dróg gminnych i powiatowych w okresie zimowym.  

- Sprawy bieżące. 

- Zaopiniowanie Funduszu Sołeckiego na 2025 rok. 

- Ochrona środowiska - gospodarka odpadami komunalnymi na terenie gminy.  

Ściągalność opłat za odpady. Zaległości – informacja kierownika referatu 

komunalnego. 

 

KWIECIEŃ / MAJ / CZERWIEC  

- Ocena stanu dróg, mostów po okresie zimowym. 

- Zapoznanie z harmonogramem imprez plenerowych w Gminie Rytwiany na 2024 r.  

- Informacja o planie remontów dróg gminnych, budowy chodników. 

- Usunięcie usterek na placach zabaw, ważność certyfikatów urządzeń – ocena 

utrzymania. 

- Odnawialne źródła energii – pozyskiwanie środków ich realizacja. 

- Sprawy bieżące. 

- Ocena udrażniania rowów przy drogach gminnych i powiatowych. 

 

 

LIPIEC / SIERPIEŃ / WRZESIEŃ 

- Promocja gminy, dożynki gminne.  

- Informacja z wykonywania planu finansowego za I półrocze 2024 roku. 

- Informacja kierowników placówek  

1. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rytwianach 

2. Zespołu Placówek Oświatowych Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym 

3. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego 

Samorządowego Przedszkola im. 100 lecia Odzyskania Niepodległości                              

w Strzegomiu 



4. Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach 

5. Gminnego Samodzielnego Publicznego  Zakład Opieki Zdrowotnej w Rytwianach 

6. Gminnej Biblioteki Publiczna w Rytwianach 

-  Omówienie dojazdu dzieci do szkół. 

- Opiniowanie projektów uchwał z zakresu działania komisji. 

                  - Sprawy różne. 

 

PAŹDZIERNIK / LISTOPAD / GRUDZIEŃ  

- Omówienie wniosków złożonych do budżetu gminy na 2025 rok. 

- Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2024 roku  w zakresie zadań 

inwestycyjnych. 

- Opiniowanie na temat stawek podatkowych i lokalnych na 2025 rok. 

- Utrzymanie dróg gminnych i powiatowych w okresie zimowym. 

- Opiniowanie projektów uchwał z zakresu działania komisji. 

- Ocena realizacji zadań w Gminie Rytwiany  

- Opiniowanie projektów uchwał przedkładanych Radzie Gminy Rytwiany. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu na 2025  

- Opracowanie Planu Pracy Komisji Rozwoju Lokalnego na 2025 rok.  

- Sprawozdanie z pracy Komisji za 2024 rok. 

- Sprawy bieżące komisji za 2024 rok.  

                  - Sprawy różne. 

 

 

 

Komisja będzie pracowała zgodnie ze Statutem Gminy Rytwiany.  

 

Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany realizacji zadań oraz będzie rozpatrywała sprawy 

zgłaszane do Komisji przez Radę Gminy Rytwiany i inne uprawnione organy. 

 

Plan Pracy Komisji jest otwarty może być uzupełniony i aktualizowany w zależności od potrzeb                        

i występujących problemów. Na posiedzeniu Komisji będą poruszane sprawy różne.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Rytwiany  

i komisji stałych Rady Gminy 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada 

gminy obraduje na sesjach.  Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz                  

§ 41 Statutu Gminy Rytwiany komisje stałe przedkładają radzie plany pracy do zatwierdzenia za 

wyjątkiem komisji skarg, wniosków i petycji. Komisje stałe przedstawiły swoje plany pracy do 

aprobaty Radzie Gminy.  

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały ustalającej plan sesji rady i plan pracy 

komisji stałych.  

 

 

 


